potissimum ab HALLERO citantur: *Androsace lactea*, *Dianthus caesius* Sm. II *montanus* (à la roche Blanche; rarus), *Laserpitium latifolium*, *Thalictrum simplex* β *alpestre*.

Sugy, pagulus Friburgensis ditionis ad exitum Broiae e lacu Muratensi, in regione paludosa situs. Ibi provenit *Hydrocotyle vulgaris*.

Suitensis (Suitiensis, Canton Schwyz) pagus, boream versus usque ad lacum Tigurinum porrectus, ceterum ad orientem a pagis Sancto-Gallensi et Glaronensi, ad austrum ab Urania et lacus Waldstettarum sinu meridionali, denique ad occasum a pagis Lucernensi, Tugeno Tigurinoque limitatus est. Summa eius longitudo a borea-euro ad austro-occasum leucas 9, latitudo autem 7. l. metitur. Territorium ad trianguli truncati vel trapezi formam accedens, 22 milliaria geographica quadrata comprehendit. Praeter campos iuxta lacum Tigurinum patentis, tota Suitensis ditio montibus modicae altitudinis et infra nivalem limitem restrictis, vallibusque partim frigidis et asperis, partim autem amoenis fertilibusque constat. Quarum praecipuae sunt: 1) Silae vallis (das Sihlthal), Eremitarum agrum continens, et in pagi parte borea-occidentali sita. V. Einsiedeln et Sila. 2) Vallis Wäggi priori contingua; eas vales dividit iugum Etzel, ex Alpibus Glaronensium et monte Fluhbrig usque ad lacum Tigurini planitiem progrediens; ex altera parte hancee valem, quae prope lacum aperitur, altissimi montes a Glaronia dissociant. 3) Vallis Goldau seu Lovertina, inter M. Regium, hinc, et montes Ruffli, Sattel et Haken inde coarctata, ad quam pertinet parvus lacus Lovertinus. Denique 4) Muottae vallis, ab eiusdem nominis amne pereursa; austrum versus in Glaroniae et Uraniae confinio, infra montes Scheyenstock et Prangel incipit, atque borea-occasum petens, prope Suitium cum valle Lovertina confluit et supra lacum Lucerneusem aperitur.

Incolae libertatis amore, invicta virtute bellica atque ingenio acri inter minorum civitatum Helvetios clarum nomen magnamque nacti sunt celebritatem; sed animo indomito ac pervicaci plus semel communem patriam in summa pericula adduxerunt; nimius eis numorum amor exprobratur; denique liberi esse volunt, sed alios homines ad servitutem esse natos putant. Ceterum omnes religionem catholico-romanam profitentur. Scholae aliaeque utilitatis publicae institutiones in Eremitarum ditioe magis quam in reliquis pagi partibus florere perhibentur. Alpes pulchraeque armenta, quae in earum laetis pascuis ubique educantur, et caseis praeparatio praecipuas regionis divitias efficiunt. Nonnulli etiam cives industriae artibus incumbunt, ac praesertim bombycem lanamque nent gossypinam. — Flora Suitensis nondum satis innotuit; hancece tamen provinciam Cl. WAHLENBERG et HEGETSCHWEILER investigare coeperunt. — V. Einsiedeln, Haken, Lowerz, Regius mons, Rossberg, Sattel, Schwyz, Sila, Steinen.